Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1803/2015

Requer informações acerca da

possibilidade de enviar um

topografo para identificar

terreno na Rua da Servidão na

Chácara São Sebastiao.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela Sra.

Maria da Graça Queiroz da Silva, que reside na Chácara São Sebastiao no

Jardim Jerivá, que pediu para que um topografo seja enviado até a chácara,

para identificar o terreno;

CONSIDERANDO que, a Sra. Maria da Graça mora no local há

muito tempo, que fez a compra do terreno sem que fosse assinado contrato de

compra e venda e que terá em entrar com ação de usucapião e que para isso

precisa da identificação exata do terreno, porém ela não tem condições

financeiras para pagar particular o topografo;

CONSIDERANDO que, a correspondência chega até o local

endereçado á Rua da Servidão nº10, Bairro Jardim Jerivá, no nome de Denise

dos Santos Soares.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

1º) É possível à administração mandar o topografo fazer a

identificação do terreno?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se for negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de dezembro de 2.015

                                                                          Carlos Fontes

                                                                -Vereador-